Дело № 5-161/9/2022
Постановление
21 апреля 2022 года

                                                                        город Казань

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №9 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан мировой судья судебного участка №10 по Приволжскому судебному району города Казани  Республики Татарстан Е.В. Грицков,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Филиппова А.В.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Филиппова А.В., /данные изъяты/,
установил:

Филиппов А.В. /данные изъяты/ года в /данные изъяты/ находясь по адресу:  /данные изъяты/  находился в состоянии алкогольного опьянения: изо рта исходил резкий запах алкоголя, при ходьбе шатался из стороны в сторону, одежда была грязная, имел неопрятный внешний вид, тем самым оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность.

Филиппов А.В. в судебном заседании вину признал.
Выслушав Филиппова А.В., исследовав представленные по делу доказательства, суд находит событие административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и вину Филиппова А.В. в его совершении установленными в судебном заседании следующими доказательствами:

протоколом об административном правонарушении от /данные изъяты/ года №/данные изъяты/, в котором изложены обстоятельства совершения административного правонарушения и содержится письменное объяснение Филиппова А.В. – «согласен»;
протоколом об административном задержании и доставлении от /данные изъяты/ года;

рапортом сотрудника полиции, в котором изложены обстоятельства совершения Филиппова А.В. правонарушения;

объяснением свидетелей;

протоколом о направление на медицинское освидетельствование;

актом медицинского освидетельствования №/данные изъяты/ от /данные изъяты/года;

справкой на лицо.
При указанных обстоятельствах, суд квалифицирует действия  Филиппова А.В. по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания Филиппову А.В.  суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

Смягчающих обстоятельств не имеется.

Отягчающим обстоятельством является совершение Филипповым А.В. однородных правонарушений.
Обстоятельств, препятствующих назначению наказания Филиппову А.В. в виде административного ареста, в соответствии со статьёй 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом при рассмотрении настоящего дела не установлено, в связи с чем, руководствуясь положением статьи 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно которой целью административного наказания является предупреждение совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, мировой судья считает необходимым назначить ему административное наказание в виде административного ареста.

Согласно части 3 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях срок административного задержания включается в срок административного ареста.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 3.9, 4.1, 4.2, 20.21, статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
постановил:

Филиппова А.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса РФ об административных  правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком 3 суток.

Срок административного ареста Филиппову Алексею Владимировичу исчислять с /данные изъяты/ /данные изъяты/года.

Исполнителю данного постановления в части административного ареста представить мировому судье справку об исполнении настоящего постановления.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.
Согласовано.
Мировой судья                                                                                                 Е.В. Грицков